



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*29.02.2024 № 368-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении  
изменений в постановление администрации  
городского округа Тольятти от 21.09.2018 № 2799-п/1  
«Об утверждении муниципальной программы  
“Культура Тольятти на 2019 – 2023 годы”»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы, реализуемой в городском округе Тольятти, в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Тольятти на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 21.09.2018 № 2799-п/1 (далее – Программа), (газета «Городские ведомости», 2018, 28 сентября; 2019, 22 февраля, 22 марта, 21 мая, 6 августа, 20 сентября, 13 декабря; 2020, 21 января,

21 февраля, 3 апреля, 9 июня, 25 августа, 30 декабря; 2021, 12 января, 5 марта, 16 апреля, 1 июня, 13 августа, 1 октября, 17 декабря; 2022, 25 февраля, 17 марта, 24 июня, 6 сентября, 1 ноября; 30 декабря; 2023, 14 февраля, 28 марта, 26 мая, 21 июля, 13 октября; 2024, 12 января), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 пункта 8 Паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «6 122 658,09» заменить цифрами «6 122 357,09».

1.1.2. В абзаце третьем цифры «4 670 470,55» заменить цифрами «4 670 169,55».

1.1.3. В абзаце девятом цифры «1 123 407,00» заменить цифрами «1 123 106,00».

1.1.4. В абзаце одиннадцатом цифры «4 648 157,85» заменить цифрами «4 647 856,85».

1.2. В таблице № 1 раздела IV Программы:

1.2.1. В столбце 10 пункта 1.1.2 цифры «6498» заменить цифрами «6518».

1.2.2. В столбце 10 подстроки «Среднегодовое количество человек, фактически получающих заработную плату» пункта 1.4 цифру «1» заменить цифрой «4».

1.2.3. В столбце 10 подстроки «Количество обученных в рамках национального проекта "Культура"» пункта 1.9 цифры «22» заменить цифрами «126».

1.2.4. В столбце 10 пункта 1.10 цифру «5» заменить цифрой «4».

1.2.5. В столбце 10 пункта 2.3 цифру «2» заменить знаком «-».

1.2.6. В столбце 10 пункта 2.4 цифру «7» заменить цифрой «4».

1.2.7. В столбце 10 подстроки «Приобретение книжных изданий» пункта 3.5 цифры «4500» заменить цифрами «5009».

1.2.8. В столбце 10 пункта 4.1 цифры «56» заменить цифрами «57».

1.2.9. В столбце 10 пункта 4.9 цифры «1253» заменить цифрами «1115».

1.2.10. В столбце 10 пункта 4.10 цифры «40» заменить цифрами «50».

1.2.11. В столбце 10 пункта 5.2 цифры «28,7» заменить цифрами «44,95».

1.2.12. В столбце 10 пункта 5.9 цифры «12» заменить цифрой «7».

1.2.13. В столбце 10 подстроки «Количество муниципальных концертно-театральных организаций, в зданиях которых произведены ремонтные работы, созданы комфортные и безопасные условия для уставной деятельности» пункта 6.1 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.2.14. В столбце 10 пункта 6.2 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.2.15. В столбце 10 подстроки «Количество муниципальных учреждений культурно-досугового типа, в зданиях которых произведены ремонтные работы, созданы комфортные и безопасные условия для уставной деятельности» пункта 6.3 цифру «2» заменить цифрой «1».

1.2.16. В столбце 10 подстроки «Количество муниципальных учреждений культурно-досугового типа по которым разработана проектно-сметная документация» пункта 6.3 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.2.17. В столбце 10 пункта 6.5 цифру «2» заменить цифрой «3».

1.3. В разделе V Программы:

1.3.1. В абзаце первом цифры «6 122 658,09» заменить цифрами «6 122 357,09».

1.3.2. В абзаце втором цифры «4 670 470,55» заменить цифрами «4 670 169,55».

1.3.3. В абзаце восьмом цифры «1 123 407,00» заменить цифрами «1 123 106,00».

1.3.4. В абзаце десятом цифры «4 648 157,85» заменить цифрами «4 647 856,85».

1.4. В столбце 9 пункта 3 Таблицы № 2 раздела VII Программы цифры «16» заменить цифрами «33».

1.5. В Приложении № 1 к Программе:

1.5.1. В подпункте 1.1.2 пункта 1.1:

1.5.1.1. В столбце 25 цифры «491 726,00» заменить цифрами «491 727,00».

1.5.1.2. В столбце 26 цифры «491 726,00» заменить цифрами «491 727,00».

1.5.1.3. В столбце 30 цифры «2 101 794,00» заменить цифрами «2 101 795,00».

1.5.2. В пункте 1.3:

1.5.2.1. В столбце 25 цифры «211,00» заменить цифрами «132,00».

1.5.2.2. В столбце 26 цифры «211,00» заменить цифрами «132,00».

1.5.2.3. В столбце 30 цифры «1 281,48» заменить цифрами «1 202,48».

1.5.3. В пункте 1.10:

1.5.3.1. В столбце 25 цифры «1 602,00» заменить цифрами «1 216,00».

1.5.3.2. В столбце 26 цифры «1 602,00» заменить цифрами «1 216,00».

1.5.3.3. В столбце 30 цифры «2 189,66» заменить цифрами «1803,66».

1.5.4. В строке «Итого по задаче 1:»:

1.5.4.1. В столбце 25 цифры «1 034 907,00» заменить цифрами «1 034 443,00».

1.5.4.2. В столбце 26 цифры «1 034 907,00» заменить цифрами «1 034 443,00».

1.5.4.3. В столбце 30 цифры «4 705 132,96» заменить цифрами «4 704 668,96».

1.5.5. В пункте 4.9:

1.5.5.1. В столбце 25 цифры «74,00» заменить цифрами «75,00».

1.5.5.2. В столбце 26 цифры «74,00» заменить цифрами «75,00».

1.5.5.3. В столбце 30 цифры «398,35» заменить цифрами «399,35».

1.5.6. В строке «Итого по задаче 4:»:

1.5.6.1. В столбце 25 цифры «7 943,00» заменить цифрами «7 944,00».

1.5.6.2. В столбце 26 цифры «1 418,00» заменить цифрами «1 419,00».

1.5.6.3. В столбце 30 цифры «57 135,13» заменить цифрами «57 136,13».

1.5.7. В подстроке «МАУИ "ТЮЗ "Дилижанс"» пункта 6.1:

1.5.7.1. В столбце 25 цифры «5 510,00» заменить цифрами «5 491,00».

1.5.7.2. В столбце 26 цифры «5 510,00» заменить цифрами «5 491,00».

1.5.7.3. В столбце 30 цифры «5 892,00» заменить цифрами «5 873,00».

1.5.8. В подстроке «МАУ городского округа Тольятти "ДТ "Колесо" имени Г.Б. Дроздова"» пункта 6.1:

1.5.8.1. В столбце 25 цифры «3 406,00» заменить цифрами «3 769,00».

1.5.8.2. В столбце 26 цифры «3 406,00» заменить цифрами «3 769,00».

1.5.8.3. В столбце 30 цифры «5 229,00» заменить цифрами «5 592,00».

1.5.9. В подстроке «МБУК ТХМ» пункта 6.2:

1.5.9.1. В столбце 25 цифры «1 889,00» заменить цифрами «1762,00».

1.5.9.2. В столбце 26 цифры «1 889,00» заменить цифрами «1 762,00».

1.5.9.3. В столбце 30 цифры «1 889,00» заменить цифрами «1 762,00».

1.5.10. В подстроке «МБУК ГМК "Наследие"» пункта 6.2:

1.5.10.1. В столбце 25 цифру «0,00» заменить цифрами «147,00».

1.5.10.2. В столбце 26 цифру «0,00» заменить цифрами «147,00».

1.5.10.3. В столбце 30 цифру «0,00» заменить цифрами «147,00».

1.5.11. В подстроке «МАУ "КЦ "Автоград"» пункта 6.3:

1.5.11.1. В столбце 25 цифры «12 375,00» заменить цифрами «11 975,00».

1.5.11.2. В столбце 26 цифры «12 375,00» заменить цифрами «11 975,00».

1.5.11.3. В столбце 30 цифры «15 414,60» заменить цифрами «15 014,60».

1.5.12. В подстроке «МБУК г. о. Тольятти "ДЦ "Русич"» пункта 6.3:

1.5.12.1. В столбце 25 цифры «1 197,00» заменить цифрами «80,00».

1.5.12.2. В столбце 26 цифры «1 197,00» заменить цифрами «80,00».

1.5.12.3. В столбце 30 цифры «1 197,00» заменить цифрами «80,00».

1.5.13. В подстроке «МБУДО ДХШ им. М. Шагала» пункта 6.4:

1.5.13.1. В столбце 25 цифры «3 799,00» заменить цифрами «3 798,00».

1.5.13.2. В столбце 26 цифры «3 799,00» заменить цифрами «3 798,00».

1.5.13.3. В столбце 30 цифры «4 480,00» заменить цифрами «4 479,00».

1.5.14. В подстроке «МБУ ДО ДХШ им. М.М. Плисецкой» пункта 6.4:

1.5.14.1. В столбце 25 цифры «127,00» заменить цифрами «629,00».

1.5.14.2. В столбце 26 цифры «127,00» заменить цифрами «629,00».

1.5.14.3. В столбце 30 цифры «598,87» заменить цифрами «1 100,87».

1.5.15. В пункте 6.5:

1.5.15.1. В столбце 25 цифры «504,00» заменить цифрами «820,00».

1.5.15.2. В столбце 26 цифры «504,00» заменить цифрами «820,00».

1.5.15.3. В столбце 30 цифры «969,01» заменить цифрами «1 285,01».

1.5.16. В подстроке «МБУК "Библиотеки Гольятти"» пункта 6.6:

1.5.16.1. В столбце 25 цифры «3 675,00» заменить цифрами «4 236,00».

1.5.16.2. В столбце 26 цифры «3 675,00» заменить цифрами «4 236,00».

1.5.16.3. В столбце 30 цифры «4 679,01» заменить цифрами «5 240,01».

1.5.17. В пункте 6.10:

1.5.17.1. В столбце 25 цифры «40 470,00» заменить цифрами «40 407,00».

1.5.17.2. В столбце 26 цифры «40 470,00» заменить цифрами «40 407,00».

1.5.17.3. В столбце 30 цифры «55 394,00» заменить цифрами «55 331,00».

1.5.18. В строке «Итого по задаче 6 без учета оплаты ранее принятых обязательств:»:

1.5.18.1. В столбце 25 цифры «80 375,00» заменить цифрами «80 537,00».

1.5.18.2. В столбце 26 цифры «80 375,00» заменить цифрами «80 537,00».

1.5.18.3. В столбце 30 цифры «232 197,84» заменить цифрами «232 359,84».

1.5.19. В строке «Итого по муниципальной программе без учета оплаты ранее принятых обязательств, в том числе:»:

1.5.19.1. В столбце 25 цифры «1 366 431,00» заменить цифрами «1 366 130,00».

1.5.19.2. В столбце 26 цифры «1 123 407,00» заменить цифрами «1 123 106,00».

1.5.19.3. В столбце 30 цифры «6 122 658,09» заменить цифрами «6 122 357,09».

1.5.20. В подстроке «по департаменту культуры» строки «Итого по муниципальной программе без учета оплаты ранее принятых обязательств, в том числе:»:

1.5.20.1. В столбце 25 цифры «1 366 431,00» заменить цифрами «1 366 130,00».

1.5.20.2. В столбце 26 цифры «1 123 407,00» заменить цифрами «1 123 106,00».

1.5.20.3. В столбце 30 цифры «6 087 092,09» заменить цифрами «6 086 791,09».

1.5.21. В строке «Итого по муниципальной программе с учетом оплаты ранее принятых обязательств:»:

1.5.21.1. В столбце 25 цифры «1 366 431,00» заменить цифрами «1 366 130,00».

1.5.21.2. В столбце 26 цифры «1 123 407,00» заменить цифрами «1 123 106,00».

1.5.21.3. В столбце 30 цифры «6 160 890,18» заменить цифрами «6 160 589,18».

1.5.22. В подстроке «по департаменту культуры» строки «Итого по муниципальной программе с учетом оплаты ранее принятых обязательств:»:

1.5.22.1. В столбце 25 цифры «1 366 431,00» заменить цифрами «1 366 130,00».

1.5.22.2. В столбце 26 цифры «1 123 407,00» заменить цифрами «1 123 106,00».

1.5.22.3. В столбце 30 цифры «6 100 828,09» заменить цифрами «6 100 527,09».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



Н.А.Ренц